



MAÇONNERIE TRADITIONNELLE

NEUF ET RENOVATION

ENDUIT DE FAÇADE - PISCINE

Robert NAJAC

La Garrigue - 81700 LEMPAUT

Tél : 05.63.70.20.95

Fax : 05.63.70.26.36

Portable : 06.210.547.99

www.najac-maconnerie.fr

**D E V I S** estimatif en Euros

Référence : 1160

*Du 11/02/09 vers 1*

LEMPAUT, le 11 février 2009

Chantier :  
"La Garenne"

Madame VILLEMUR Simone

34, rue Valade

31540 LE FALGA

31000 TOULOUSE

Objet du devis :

Rénovation de l'assainissement. Création d'un nouveau réseau permettant d'annuler le précédent. Non pris en compte par l'assurance. Travaux prévus début avril.

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Mt H.T. €
1	Enlèvement du mobilier présent dans les pièces concernées par les travaux et colmatage des ouvertures	U	1,000	380,00	380,00
2	Traversée d'un mur de 15 cm et d'un mur de 7 cm avec rebouchage	U	1,000	460,00	460,00
3	Sciage de la dalle sur les parties intérieures et extérieures	ML	12,200	36,00	439,20
4	Piquage du béton sur une épaisseur de 0,28 m à l'aide d'un piqueur pneumatique pour éviter les vibrations	ML	12,200	93,00	1 134,60
5	Décasement de la terre sous la dalle en béton sur une épaisseur de 0,50 m	ML	12,200	75,00	915,00
6	Fourniture et mise en place de canalisations PVC diam. 100 mm posées sur un lit de sable, recouvrement des tuyaux et compactage	ML	12,200	40,00	488,00
7	Réalisation de la dalle en béton armé dosée à 350 kg/M3 ép. 15 cm	ML	12,200	42,00	512,40
8	Réalisation de la chape de finition pour l'intérieur	ML	12,200	34,00	414,80
9	Pose du carrelage sans la fourniture	ML	4,200	46,00	193,20
10	Ouverture d'une tranchée et d'un trou de 3,00 x 2,00 x 2,00 m pour la fosse sceptique avec dépose de la terre sur place	M3	16,000	72,00	1 152,00
11	Fourniture et mise en place de canalisations PVC diam. 100 mm posées sur un lit de sable avec enveloppement des tubes et mise en place d'un filet avertisseur	ML	25,500	40,00	1 020,00
12	Fourniture et mise en place d'une fosse sceptique toutes eaux 3000 litres en polyéthylène bloquée par du cailloux	U	1,000	1 920,00	1 920,00

	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Mt H.T. €
	0/20				
13	Décassement de la terre sur une profondeur de 1,20 m et sur une surface de 25,00 m <sup>2</sup> pour la mise en place d'un filtre à sable. Réalisation du filtre à sable conforme à la réglementation en vigueur avec évacuation de l'eau filtrée dans le talus et remise de la terre sur la partie supérieure.	U	1,000	6 500,00	6 500,00
14	Régilage des terres sur la partie extérieure	U	1,000	1 020,00	1 020,00
15	Nettoyage en fin de chantier				
<b><u>Côté fosse existante (partie extérieure non prise en compte par l'assurance) :</u></b>					
16	Sciage de la terrasse	ML	2,500	36,00	90,00
17	Piquage du béton	ML	2,500	93,00	232,50
18	Ouverture d'une tranchée avec enlèvement des tubes en éverite	ML	8,000	75,00	600,00
19	Fourniture et mise en place de canalisations PVC diam. 100 mm avec raccordement à l'existant. Raccordement de la partie supérieure sur le tube de 100 mm.	ML	8,000	60,00	480,00
20	Réalisation de la dalle en béton armé dosé à 350 kg/M3 épaisseur 15 cm prête à recevoir le carrelage sur la partie terrasse	ML	2,500	42,00	105,00
21	Pose du carrelage sans fourniture	ML	2,500	46,00	115,00
	Nettoyage en fin de chantier				

	Euros
<b>Total H.T.</b>	18 171,70
<b>T.V.A. 5,50 %</b>	999,44
<b>Total T.T.C.</b>	19 171,14
<b>Net à payer</b>	<b>19 171,14 €</b>

La signature du présent devis par les parties, implique l'acceptation, sans réserve des conditions figurant au verso, qui s'appliqueront de plein droit pour tout ce qui ne sera pas stipulé contractuellement par ailleurs.

Ce devis établi en trois exemplaires le : 11 février 2009 est valable 3 mois à compter de ce jour.

ACCEPTÉ :

Le Chef d'Entreprise  
(Signature)

Le Client (\*)  
(Signature)

*lu et approuvé  
bon pour accord  
bon pour commande*

(\*) Ecrire : "Lu et approuvé, bon pour accord, bon pour commande."

NAJAC ROBERT - SIRET : 32342551200015 - APE : 452V - Tel 05 63 70 20 95 - Fax 05 63 70 26 36 - TVA Intra FR 013 234 255 12

*le 12.02.09  
S. W. B.*